Дело  № 5-61-349/2025
УИД 91MS0061-01-2025-001543-74

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 августа 2025 года                                                                                 пгт. Ленино

Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Баркалов А.В., рассмотрев в судебном заседании административный материал о привлечении к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.2 Закона № 117-ЗРК/2015 "Об административных правонарушениях в Республике Крым",
Азаренок Геннадия Ивановича,  (данные изъяты)
установил:

Согласно протоколу об административном правонарушении установлено, что 20.07.2025 в 11 часов 00 минут Азаренок Г.И., находясь в общественном месте по адресу:  (данные изъяты) и магазина «ПУД» где осуществлял попрошайничество с приставанием к гражданам, а именно просил деньги на личные нужды на еду и спиртное.
Азаренок Г.И. в судебное заседание не явился. О дне, времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом.
Явка в судебное заседание участников производства по делу об административном правонарушении обязательной не признавалась, в связи с чем полагаю возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствии неявившихся лиц.
Суд, исследовав материалы дела, считает вину Азаренок Г.И. в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.2 Законом Республики Крым от 25 июня 2015 года № 117-ЗРК/2015 "Об административных правонарушениях в Республике Крым" полностью доказанной.
Вина Азаренок Г.И. в совершении данного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении серии ЗРК N 033471 от 20.07.2025г, рапортом должностного лица от 20.07.2025, объяснением Каток В.В. от 20.07.2025г, справкой на физическое лицо,  исследованными в судебном заседании материалами дела об административном правонарушении, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Таким образом, вина Азаренок Г.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.2 Закона Республики Крым от 25 июня 2015 года № 117-ЗРК/2015 "Об административных правонарушениях в Республике Крым", полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил попрошайничество в общественном месте.
При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1 - 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.
Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного и в целях предупреждения совершения им новых правонарушений считает возможным ограничиться предупреждением.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 2 ст. 7.2 Закона Республики Крым от 25 июня 2015 года № 117-ЗРК/2015 "Об административных правонарушениях в Республике Крым", 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,-

Постановил:

Признать виновным Азаренок Геннадия Ивановича в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.2 Закона Республики Крым от 25 июня 2015 года № 117-ЗРК/2015 "Об административных правонарушениях в Республике Крым" и подвергнуть административному наказанию в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

	Мировой судья                                                                           А.В. Баркалов